•

Iturama/MG, 20 de fevereiro de 2021.

Vereadora Ana Lucia Menezes dos Sa

t.

».!CAMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor

WENDER PERES DE LIMA — TÚLIO DO LANCHE

Presidente da Câmara Municipal

ITURAMA/ MG

REF.  INDICAÇÃO N° CM 170/2021

A Secretaria para oficiar e arquivaf.;
o 	-)

Sala das Sess6es,  03

Presidente

Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, ..res a a

Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de solicitar ao Sr. Prefeito

Municipal, junto ã Secretaria competente a abertura de um CRAS — Centro de

Referência da Assistência Social nos bairros Alcides Veríssimo ou Vera Lucia, para

que possa atender as demandas das familiasdaquela regido, viabilizando a ampliação

do acesso aos direitos da cidadania.

JUSTIFICAT1VA:

(

Facilitar o acesso das famílias dos respectivos bairros citados aos projetos e serviços

oferecidos pela Assistência Social.

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - teiefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1